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WÓJT ROKU 

 Wójt Roku 2018 to konkurs, organizowany przez Redakcję Audy-
cji Rolnych Telewizji Polskiej. Kandydatury wójtów do konkursu mo-
gli zgłaszać mieszkańcy gmin, instytucje i organizacje, przesyłając for-
mularz zawierający opis osiągnięć wójta z 2018 roku. 

25 lutego kapituła 
konkursu wyłoni-
ła dziesięciu finali-
stów, których fil-
mowe sylwetki 
były prezentowane 
na antenie TVP. W 
gronie 10 finali-
stów znalazł się 
Wójt Gminy Do-
broń Robert Jarzę-
bak.   
O tym, kto zwy-
ciężył w konkursie 
i otrzy-

mał zaszczytny tytuł Wójta Roku 2018 zdecydowali widzowie, którzy 
od 11 marca 2019 r. mogli oddawać głosy na swoich faworytów, wysy-
łając SMS-y. Kapituła konkursu jako główne kryterium oceny brała pod 
uwagę osiągnięcia wójta i jego działania na rzecz gminy. 
Konkurs był objęty Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzeja Dudy. 

 Podobnie jak w ubiegłym 
roku z inicjatywy Wójta Gminy 
Dobroń Roberta Jarzębaka, z 
okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych, na skwerze 
przy ulicach Sienkiewicza i 
Wrocławskiej ustawione zostaną 
trzy palmy wielkanocne. Palmy 
wykonane zostaną przez Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich w 
Mogilnie Małym.  

PALMY WIELKANOCNE 

 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy, niosących nadzieję i odrodzenie życia,  

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.  

Niech ten radosny, świąteczny czas, spędzony bez pośpiechu, troski i zmartwień,  

w zdrowiu, radości i ciepłej, rodzinnej atmosferze,  

będzie dla wszystkich Państwa źródłem nadziei, siły oraz wiary.  

W imieniu Radnych Rady gminy i Pracowników Urzędu Gminy w Dobroniu  

życzenia składają  

 

Przewodniczący Rady Gminy w Dobroniu             Wójt Gminy Dobroń  

Janusz Szerffel                                                   Robert Jarzębak  
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 Dokończenie inwestycji pn. „Budowa przedszkola i sali gimnastycznej w systemie budownictwa o znacznie pod-
wyższonych parametrach energetycznych” 

 

 

 

 Rozpoczęły się prace związane z dokończeniem inwestycji budowy budynku pasywnego w Chechle Drugim. W dniu 
4 marca Wójt Gminy Robert Jarzębak podpisał umowę na roboty budowalne z właścicielem firmy z Piątkowiska Przemy-
sławem Lauerem. Inwestycja została 
wyceniona na kwo- tę 10 430 400,00 
zł. Prace budowla- ne mają zakończyć 
się do dnia 31.10.2019. Na 
zadanie otrzymali- śmy dofinansowa-
nie w ramach Zin- tegrowanych Inwe-
stycji Terytorial- nych Regionalnego 
Programu Opera- cyjnego Woje-
wództwa Łódzkie- go na lata 2014 – 
2020, w wysokości 5 934 578,00 zł. 

 

Projekt obejmuje budowę budynku 
pasywnego na tere- nie miejscowości 
Chechło Drugie, w którym mieściło 
się będzie dwuod- działowe przed-
szkole oraz sala gimnastyczna, w 
ramach której zo- stało zaprojekto-
wane boisko wielo- funkcyjne o wy-
miarach boiska do piłki siatkowej i 
cztery sale zaplecza przeznaczone ko-
lejno na próby ta- neczne, ćwiczenia 
korekcyjne, aerobik i edukację sportową. Projektowany budynek sali gimnastycznej i przedszkola posiadać będzie podwyż-
szone parametry energetyczne. W praktyce oznacza to, że ma zostać wykonany w technologii i jakości wykonania umożli-
wiającej uzyskanie parametrów speł-
niających wymogi budynku pasywne-
go, czyli o bardzo niskim zapotrzebo-
waniu na energię do celów grzew-
czych. Energia w trakcie eksploatacji 
pozyskiwana bę- dzie z pasywnych 
źródeł ciepła (użytkownicy, 
urządzenia elek- tryczne, ciepło 
słoneczne, ciepło odzyskane z wen-
tylacji). Budynek będzie korzystać z 
gazowego systemu ogrzewania. Po-
trzeby cieplne reali- zowane będą przez 
odzysk ciepła i do- grzewanie powie-
trza wentylacyjne- go. W ramach pro-
jektu przewidziano także istotne zmia-
ny w zagospodaro- waniu terenu, tj. 
np. w północno- zachodniej części 
działki, przed fron- towymi wejściami 
do sali gimnastycz- nej i przedszkola 
zaprojektowano 20 miejsc postojo-
wych, w tym dwa dla osób niepełnosprawnych, a przy południowo-wschodnim narożniku budynku przedszkola zostanie 
wybudowany wydzielony plac zabaw dla przedszkolaków. 

DOKOŃCZENIE INWESTYCJI  W CHECHLE DRUGIM 
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 W dniu 31 stycznia 2019 roku Gmina Dobroń 
złożyła wniosek o przyznanie środków budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłącze-
nia z produkcji gruntów rolnych na zadanie 
pn.: „Przebudowa odcinka drogi w Wymysłowie 
Francuskim gm. Dobroń”. Projekt obejmuje wyre-
montowanie drogi na odcinku 600 m i szerokości 4,5 
m wraz z poboczami.  

Wniosek o dotację na drogę. Boisko dla Dobronia  

 W dniu 16 stycznia br. w Urzędzie Gminy w 
Dobroniu odbyło się spotkanie informacyjne w spra-
wie dofinansowania do kursów prawa jazdy. Miesz-

kańcy mieli możliwość zapoznania się z zasadami 
otrzymania pomocy finansowej. Spotkanie przepro-
wadzili Pan Piotr Roszak z Centrum Szkoleniowego 
EXPERT oraz Pan Adam Skawiński z firmy Grants 
Consulting Sp. z o.o. Wszelkie informacje na temat 
projektu można znaleźć na stronie internetowej http://
www.szkoleniaexpert.com.pl/  

Dofinansowanie prawa jazdy 

 Gmina Dobroń w  2017 roku, do Lokalnej Grupy Działa-
nia „Dolina rzeki Grabi”  złożyła wniosek o dofinansowanie pro-
jektu pn.: „Budowa ogólnodostępnego, wielofunkcyjnego boiska 
sportowego dla mieszkańców Gminy Dobroń”, w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, Progra-
my Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

20 projektów wybranych do dofinansowania dotyczyło rozwoju 
bazy kulturalnej bądź turystycznej, na co łącznie przeznaczonych 
zostało niemal 4,5 mln zł.  

22 maja 2018 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Dobroniu pod-
pisano umowę z firmą AK Sport Andrzej Gniado z siedzibą w 
Okuniewie, opiewającą na kwotę 917 038,80 zł brutto – dofinan-
sowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 370 962,00 
zł na roboty budowlane objęte zadaniem mającym na celu budo-
wę boiska sportowego jako obiektu rekreacyjnego 
w miejscowości Dobroń przy ul. Sportowej, w ramach której 
przewidziano wykonanie m.in.: roboty przygotowawcze, prace 
rozbiórkowe, właściwą budowę boiska i chodników towarzyszą-
cych (w tym budowa nawierzchni chodników, a także samego 
boiska), montaż sprzętu sportowego, siedziska dla kibiców i wiat 
oraz budowę oświetlenia obiektu. 
Roboty budowlane objęte projektem zostały zakończone w pla-
nowanym terminie, 31 sierpnia 2018 roku.  Wniosek został po-
prawnie rozliczony w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi.  

http://www.szkoleniaexpert.com.pl/
http://www.szkoleniaexpert.com.pl/
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 5 lutego br. w budynku komunalnym przy ulicy 
Sportowej w Dobroniu odbyło się zakończenie akcji mon-
tażu czujek czadu i dymu na terenie Gminy Dobroń. W 
podsumowaniu działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Dobroń wzięli: bryg. Andrzej Bog-
danowicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pabianicach, Robert Jarzębak – Wójt Gminy 
Dobroń, asp. Adam Figiel – Kierownik Posterunku Policji 
w Piątkowisku, mł. asp. Tomasz Lewandowski – Dzielni-
cowy, dh. Mariusz Krulik – Komendant Gminny OSP w 
Dobroniu. Ostatnia czujka dymu i czadu została przekaza-
na i zamontowana w mieszkaniu Pani Aliny Kotlickiej. 
Nie przez przypadek czujka została zamontowana pod 
tym adresem, gdyż Pani Alina 10 listopada 2015 roku ura-
towała życie przed zatruciem tlenkiem węgla dwójce są-
siadów. Inicjatorami akcji montażu czujek czadu byli po-
licjanci z Posterunku Policji w Piątkowisku, Komendant 
Gminny OSP w Dobroniu i druh Adrian Jurowski. Tę ak-
cję można było przeprowadzić dzięki przychylności bryg. 
Andrzeja Bohdanowicza, który przekazał nieodpłatnie 
czujki dla mieszkańców Gminy Dobroń i przychylności 
pani Grażyny Baranowicz – Kierownik GOPS w Dobro-
niu, która pomagała w wytypowaniu osób do objęcia ak-
cją. 

Części czujek została zamontowana w budynkach należą-
cych do Gminy Dobroń w miejscowościach Talar, Mar-
kówka i Dobroń. A także w niektórych domach mieszkań-
ców Mogilna Dużego, Ldzania i Baryczy. Zaangażowani 
w ten szczytny cel byli asp. Adam Figiel, mł. asp. Tomasz 
Lewandowski, dh. Mariusz Krulik, dh. Adrian Jurowski. 
Inicjatorzy obiecali, iż nie będzie to jednorazowa akcja 
lecz cykliczna na terenie Gminy Dobroń przy udziale 
działających służb mundurowych. Taki rodzaj doskonałej 
współpracy na pewno przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców lokalnej społeczności. 

dh. Mariusz Krulik 

Akcja montażu czujek czadu i dymu 
 w Gminie Dobroń 

 W ostatnim czasie na 
terenie naszej gminy miało miej-
sce kilka przy- padków włamań do 
domostw i związanych z nimi 
kradzieży pry- watnego mienia. 
Apelujemy do mieszkańców o 
czujność i reagowanie w każ-
dej sytuacji, kiedy coś wzbudza 
ich niepokój (podejrzane osoby obserwujące dom sąsiada, samo-
chody o nieznanych rejestracjach, które często pojawiają się w 
okolicy czy też wizyty przedstawicieli „firm” czy „instytucji”, 
którzy nie mają przy sobie ważnych upoważnień). 
Pamiętaj – w większości przypadków kradzież jest dokładnie za-
planowana i poprzedzona uważną obserwacją domu. Sprawca zna 
rozkład dnia domowników i odwiedza dom zwykle podczas ich 
nieobecności. Uchylone okno, niedbale zamknięte drzwi czy po-
zostawienie w otwartym garażu wartościowych przedmiotów i 
urządzeń tylko ułatwiają mu zadanie. 
Jeżeli tylko zauważysz coś dziwnego, niepokojącego – dzwoń na 
numer 112 lub do dzielnicowego: 
mł. asp. Piotr Drab telefon służbowy: 516 433 144 czynny w go-
dzinach 8:00- 22:00 
Rejon służbowy: Barycz, Brogi, Chechło Pierwsze (strona na po-
łudnie od drogi K – 14), Chechło Drugie (strona na południe od 
drogi K – 14), Dobroń (strona na południe od drogi K – 14), Do-
broń Duży, Dobroń Mały, Kolonia Ldzań, Ldzań, Mogilno Duże, 
Mogilno Małe, Morgi, Przygoń, Róża, Talar, Zimne Wody 
mł. asp. Tomasz Lewandowski telefon służbowy: 516 433 300 
czynny w godzinach 8:00 – 22:00 
Rejon służbowy: Chechło Pierwsze (na północ od drogi K – 14), 
Chechło Drugie (na północ od drogi K – 14), Dobroń (na północ 
od drogi K – 14), Markówka, Orpelów, Orpelów Numerki, Pole-
szyn, Wincentów, Wymysłów Enklawa, Wymysłów Francuski, 
Wymysłów Piaski. 

Uwaga! 

Porozumienie 

 W dniu 27.03.2019 r.  Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzę-
bak podpisał porozumienie z Komendantem Powiatowym Policji 
w Pabianicach młodszym inspektorem Tomaszem Szwedem na 

przekazanie środków finansowych z przeznaczeniem na rekom-
pensatę pieniężną za ponadnormatywny czas służby policjantów 
realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej na terenie 
Gminy Dobroń w 2019 r. Celem tych służb jest aktywne przeciw-
działanie przestępczości i popełnianiu wykroczeń w szczególno-
ści w ruchu drogowym, poprawa bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego poprzez eliminowanie zachowań nieakceptowanych 
społecznie oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
Gminy Dobroń.  
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• Barycz, Brogi, Kolonia Ldzań, Ldzań, Markówka, 

Mogilno Duże, Mogilno Małe, Morgi, Orpelów, Pole-

szyn, Róża, Przygoń, Wincentów,  Wymysłów,  Zim-

ne wody — Styczeń, Kwiecień, Lipiec, Październik 

• Chechło Pierwsze, Chechło Drugie — Luty, Maj, 

Sierpień, Listopad 

• Dobroń, Dobroń Duży, Dobroń Mały, Szczerki, Za-

krzewki — Marzec, Czerwiec, Wrzesień, Grudzień 

 

Harmonogram dokonywania  
odczytów wodomierzy 

 na terenie gminy Dobroń 

                 

 

 

  

 

 

  Inkasent : Celeban Krzysztof   tel.  512-383-640  

             email - inkasent@dobron.ug.gov.pl 

 

                  Informujemy Państwa że podane okresy rozli-

czenia wodomierzy określają jedynie przedział czasowy , w 

którym inkasent jest obowiązany odczytać  wodomierz. 

Nie jesteśmy w stanie z góry określić, w którym dniu dane-

go miesiąca inkasent Państwa odwiedzi. 

                  Jeśli chcą Państwo rozliczyć wodę bez koniecz-

ności oczekiwania na inkasenta wystarczy w miesiącu od-

czytu wysłać wiadomość z odczytem wodomierza lub                   

zdjęcie wodomierza oraz adres punktu poboru wody (SMS 

lub MMS) na numer  telefonu inkasenta bądź jego adres 

mailowy. Pozdrawia inkasent. 

Teatralne wieści… ANno Domini 2018/2019    

 We wtorkowe i środowe popołudnia, 30 osobowa załoga 
Gminnego Środowiskowego Teatru Profilaktyczne-
go „Metamorfoza” wraz z kapitanem p. Moniką Paweł-
czyk wyruszyła  po raz kolejny w krainę teatru, aby odkrywać swoje 
pasje, talenty, zawierać przyjaźnie. Na pokład zaproszony został 
każdy, kto lubi podróżować, bawić się a zarazem zdobywać wie-
dzę. Teatralną przygodę rozpoczęli: Ania Jakubek, Maja Socha, 
Kornelia Kulikowska, Ania Groblewska, Aleksandra Adamska, Ka-
mil Mudzo, Marysia Kołodziej, Natalia Olczak, Piotr Żmilewski, 
Julia Kuniecka, Amelia Przezdzięk, Dominika Posłuszny, Marta 
Pawlak, Marysia Pawlak, Wiktoria Góra, Zuzia Kacperek, Woj-
tek  Krajewski , Wiktoria Śliz, Klaudia Piotrowska, Bartosz Gór-
niak,  Marta Kołtuniak, Natalia Sadowska, Natalia Gobucka ,Julia 
Janiszewska, Maria Hoffman,  Anita Pawelczyk, Julia Kuna, Marta 
Animucka, Zuzanna Sawicka ,Jakub Roszak. Przed nami  były nowe 
wyzwania. Jakie? Otóż postanowiliśmy włączyć się w 100 letnie 
obchody Święta Niepodległości. 

 Tematyka trudna, ale jakże ważna dla każdego Polaka. Mali 
aktorzy świetnie poradzili sobie z faktografią historyczną, przełożo-
ną na język sceniczny. Bóg, Honor, Ojczyzna – to główne przesła-
nie etiudy teatralnej „100 lat wolności”, wystawionej w Szkole Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu – 9 listopada 2018roku. Gra 
słów otulona muzyką, zapachem chleba i słodyczą miodu – przenio-
sła widzów w odległe czasy, dla niektórych znane tylko z kart ksiąg. 
Pierwszy  przystanek naszej podróży został  nagrodzony gromkimi 
brawami i motywacją do dalszych działań. Załoga zgłosiła p. Kapi-
tan propozycję dalszej wspólnej podróży. Pewnie jesteście ciekawi 
dokąd wyruszyliśmy? Może w poszukiwaniu prezentów? Tych jedy-
nych, wyjątkowych, płynących z głębi naszego serca… Pierwsza 
gwiazdka na niebie, opłatek wigilijny, św. Mikołaj i jego pomocni-
cy, niesforny Bałwanek  i… wspaniali widzowie: wójt gminy Do-
broń p. Robert Jarzębak, ksiądz proboszcz  Krzysztof Gliniany, dy-
rektor Dobrońskiego Centrum Kultury p. Monika Rybak, dyrekcja 
SP im. Jana Pawła II w Dobroniu p. E. Łoboda Szewc i p. A. Dole-
wa, nauczyciele, pracownicy szkoły  i cała społeczność uczniowska. 
No właśnie, wehikuł czasu – 21 grudnia, przeniósł  nas do śnieżnej 
krainy, w której każdy miał przeżyć magiczną moc Świąt Bożego 
Narodzenia, ale jak to bywa w rzeczywistości, nie zawsze założony 
cel osiągamy od zaraz. Wszystko na szczęście dobrze się zakończyło 
– dobro zwyciężyło. Etiudę świąteczną „W poszukiwaniu prezen-
tów” nagrodzono ciepłym słowem i gromkimi brawami. To kolejny 
ważny dla teatru „Metamorfoza” przystanek  w dalekiej podróży, 
inspirowany książką Chrisa Van Allsburga pt.”Ekspres Polarny”. 
Pełni wrażeń wróciliśmy z pięciomiesięcznej podróży, ale tylko na 
chwilę, by móc odpocząć  i spakować się do dalszych wędrówek… 
Cdn… 

Do zobaczenia, 
Monika Pawełczyk 



8 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

 Gmina Dobroń po raz kolejny zdecydowała 
się na wyodrębnienie z budżetu gminy na 2019 r. 
funduszu sołeckiego, kierując środki finansowe 
bezpośrednio do dyspozycji sołectw gminnych. O 
przyznanie środków z Funduszu Sołeckiego mogą 
ubiegać się Sołtysi wraz z Radą Sołecką. 
Sołectwa mają do dyspozycji określony budżet, w 
ramach którego mogą działać, realizując inwesty-
cje w obrębie 
swoich wsi takie 
jak  np. budowa 
chodnika przy 
drodze gminnej, 
zakup wyposa-
żenia do świe-
tlic wiejskich, 
budowa placu 
zabaw dla dzie-
ci, doposażenie 
szkoły w mate-
riały edukacyj-
ne, organizacja 
imprez okolicz-
nościowych i 
kulturalnych, 
oświetlenie dro-
gi gminnej, re-
mont wiaty 
przystankowej, 
sadzenie drzew 
lub krzewów. 
Dodatkowo 
ustawa o fundu-
szu sołeckim 
daje możliwość 
realizacji wspól-
nych przedsię-
wzięć przez kil-
ka sołectw. W 
takim przypad-
ku każde sołec-
two uchwala 
oddzielnie wniosek, który dotyczy wspólnego 
przedsięwzięcia np.: mieszkańcy 2 sołectw korzy-
stają z 1 placu zabaw ulokowanego na terenie jed-
nego z nich – sołectwo A będzie mogło sfinanso-
wać np.: zakup nowych zabawek dla dzieci, a so-
łectwo B np.: ogrodzenie.       

Wnioski sołectw mu-
szą spełniać następu-
jące kryteria: muszą 

mieścić się w  zadaniach własnych gminy, zapew-
niać poprawę warunków życia mieszkańców oraz 
być zgodne ze strategią rozwoju gminy 
(wypełnione łącznie). 
Obecnie obowiązujące przepisy prawa przewidują 
możliwości wystąpienia przez sołectwo do wójta 
o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do reali-
zacji w ramach funduszu sołeckiego w trakcie ro-

ku budże-
towego. 
Mam na-
dzieję, że 
wszystkie 
sołectwa 
wykorzy-
stają poten-
cjał jaki 
daje fun-
dusz sołec-
ki i dzięki 
zaangażo-
waniu i ak-
tywności 
obywatel-
skiej uda 
się zreali-
zować wie-
le przedsię-
wzięć, któ-
re znacząco 
wpłyną na 
poprawę 
życia 
mieszkań-
ców naszej 
gminy. 
Od kwoty 
wydanej na 
realizację 
przedsię-
wzięć z 
Funduszu 

Sołeckiego przysługuje zwrot części poniesionych 
wydatków z Budżetu Państwa. 

          Wójt Gminy Dobroń    

Gmina Dobroń wyodrębniła fundusz sołecki na 2019 r. 
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20 styczna br. Wójt gminy Dobroń Robert Jarzębak wraz z dyrek-
torem Dobrońskiego Centrum Kultury Moniką Rybak zaprosili na 
Koncert Noworoczny, który odbył się w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Dobroniu. 
Uroczystość prowadzona przez inicjatorkę dobrońskiego Teatru 

sPo-

koLeń, Panią Teresę Dzielską, rozpoczęła się o godz. 16.00 powi-
taniem przybyłych gości, a następnie – idąc śladem lat ubiegłych – 
występami grup artystycznych działających przy DCK. 
Jako pierwsza zaprezentowała się Orkiestra Dęta pod batutą kapel-
mistrza Pana Mirosława Klepaczka, prezentując program, na który 
złożyły się utwory muzyki rozrywkowej oraz kolędy. W progra-
mie kolędowym wraz z całym składem orkiestry wystąpili naj-
młodsi członkowie, którzy rozpoczęli naukę gry na instrumencie 
zaledwie kilka miesięcy temu. Program kolęd przygotowany został 
pod kierunkiem Pani Justyny Pająk i Pana Łukasza Witczaka, a 
mieliśmy okazję usłyszeć m.in. znane wszystkim Dzisiaj w Betle-
jem, Pójdźmy wszyscy do stajenki, Lulajże Jezuniu, 7 wspania-
łych, jak również Jingle Bells czy White Christmas. 
 
Następnie Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia”, najstarszy działający 
zespół na terenie naszej gminy, obecnie działający pod opieką 
Pani Krystyny Kiegler, wspólnie z gośćmi koncertu zaśpiewał 
kolędy tj. m.in. W Dzień Bożego Narodzenia, Lulajże Jezu-
niu czy Jezus Malusieńki, w aranżacji Pana Piotra Kopra, pod kie-
runkiem dyrygenta Pana Piotra Cynarskiego. 
Zespół Fresh Move wystąpił w choreografii Pani Katarzyny Sójec-
kiej, prezentując energiczny taniec z gatunku hip hopu i jazz lyri-
cal. Warto w tym miejscu wspomnieć, że działający od zaledwie 6 
lat zespół młodzieżowy ma na swoim koncie wiele sukcesów, 
m.in.: I miejsce w Ogólnopolskich Spotkaniach tanecznych Ra-
domsko Open 2018 w kategorii taniec nowoczesny 12- 15 lat, III 
miejsce w Turnieju Tańca „Niezłe Snow” w kategorii hip hop for-
macje 12- 15 lat, I miejsce  w Turnieju Tańca „Niezłe Snow” w 
kategorii hip hop formacje do 11 lat, II miejsce w Ogólnopolskim 
Festiwalu Tańca Dzieci i Młodzieży „Złote Baletki” formacje 12- 
15 lat 2018 r. W zespole znajdują się solistki, które odnoszą rów-
nież liczne sukcesy, m.in.: 8 grudnia 2018 r. w Wolborzu odbyła 
się Liga Tańca Sportowego: Debiut Zuzi Kamieniak hip hop solo 
– 1 miejsce; Oliwia Szmytka – jazz solo – 2 miejsce; Nadia Plu-
cińska – jazz – 3 miejsce; Ania Burzyńska – 2 miejsce solo hip 
hop; Oliwka Bączyk – 3 miejsce solo hip hop; Julia Pietras – 3 
miejsce solo hip hop; Kornelia Szmytka – 2 miejsce. 
Ponadto co roku we współpracy z Dobrońskim Centrum Kultury 
Fresh Move organizuje Mistrzostwa Ekstraklasy lub Ligę Tańca 
Sportowego.  W tym roku – Liga Tańca Sportowego odbędzie się 
24 marca. 
Teatr sPokoLeń reprezentowała Maria Maślanka, która zaśpiewała 
3 utwory ze swojego repertuaru. Teatr działa w Dobroniu od 2015 
r. Tworzą go zwariowani ludzie w każdym wieku, pełni optymi-

zmu i zaangażowania. Dzięki Pani reżyser Teresie Dzielskiej zdo-
bywają liczne nagrody w konkursach. W niedługim czasie zoba-
czymy dwa nowe przedstawienia „Ożenek” i „Ciotka Karola”.  
Zwieńczeniem Koncertu był występ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobroń”, prezentujący Poloneza, Kolędy w wykonaniu najmłod-
szej grupy, Lublin i Beskid. 
Pragniemy serdecznie podziękować Pani Wiolecie Wojdyńskiej-
Kusiak za przygotowanie projektu dekoracji oraz pracownikom 
DCK, członkom chóru i ZPiT za wykonanie tak pięknej dekoracji. 
Szczególne podziękowania należą się Panu Pawłowi Holakowi za 
wielkie zaangażowanie w organizację koncertu.  
Tegoroczny Koncert Noworoczny stanowił również okazję do 
wręczenia nagród w konkursie na „Najładniejszy stroik bożonaro-
dzeniowy”. Komisja w składzie Wójta Gminy Dobroń – Pana Ro-
berta Jarzębaka, instruktora plastyki w DCK – Pani Wiolety Woj-
dyńskiej-Kusiak i kierownika ds. kulturalno-administracyjnych – 
Pani Kamili Zastróżnej, po obejrzeniu 16 prac, postanowiła przy-
znać: 
Nagroda Dobrońskiego Centrum Kultury 
W kategorii – „Dzieci do 12 roku życia” 
I miejsce: Anna Iwańska oraz Oliwia Osińska 
II miejsce: Olga Osiecka oraz Aleksandra Garbala 
III miejsce:  Zuzanna Walczyk oraz Amelia Ciszewska 
Wyróżnienie: Anastazja Łydzbińska, Amelia Walczak, Hanna 
Różejewicz, Gabriela Kupska, Amelia Brożek, Katarzyna Chachu-
ła, Natalia Siuda, 
W kategorii – „Młodzież 13 – 17 lat” 
– brak zgłoszeń 
Nagroda Wójta Gminy Dobroń 
W kategorii – „Dorośli powyżej 18 roku życia” 
I miejsce: Józefa Skupień 
II miejsce: Anita Kimla 
III miejsce: Aneta i Dawid Worpus 
Na zakończenie koncertu na boisku szkolnym odbył się pokaz 
sztucznych ogni. 

Koncert Noworoczny 2019 

Koncert Kolęd 

 Na zaproszenie Wójta Gminy Dobroń oraz Proboszcza 
Parafii ks. Krzysztofa Glinianego w dniu 13 stycznia br. w koście-
le pw. św. Wojciecha w Dobroniu odbył się Koncert Kolęd 
„Magia Świąt” w wykonaniu Olgi Bończyk z zespołem. Był to 
wyjątkowy, pełen ciepła i finezji koncert przygotowany specjalnie 

na okres bożonarodzeniowy. Na program składały się kolędy pol-
skie a także zimowe piosenki i amerykańskie świąteczne przeboje 
w polskim tłumaczeniu. Swingujące aranżacje dopełniły całość 
dopracowanego w każdym calu koncertu. Koncert cieszył się du-
żym zainteresowaniem ze strony mieszkańców nie tylko Gminy 
Dobroń, ale i okolicznych miejscowości. Na zakończenie koncertu 
artystka chętnie rozdawała autografy oraz podziękowała za tak 
miłe i ciepłe przyjęcie.  
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SUKCES   BARTKA 

 Setną rocznicę odzyskania niepodległości świętujemy 
na różne sposoby. Szkoła Podstawowa im. Władysława Rey-
monta w Mogilnie postanowiła ją uczcić, pochylając się   nad  
naszą epopeją narodową – ,,Panem Tadeuszem” Adama Mic-

kiewicza. To właśnie fragmenty tego utworu recytowali ucz-
niowie na  Gminnym Konkursie Recytatorskim ,,Pan Tadeusz 
– marzenia o niepodległości”.  
      Naszą szkołę reprezentowali: Lena Ochęcka z kl.V b, Bar-
tosz Górniak z kl. VI a i Marcel Dąbrowski z kl. VIII b.  Jury 
pod przewodnictwem pana Janusza Ziarnika, regionalisty i 
animatora kultury, przyznało drugie miejsce Bartoszowi Gór-
niakowi, uczniowi p. Alicji Bogdańskiej. Gratulujemy! 

100 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

 W  roku 2018 minęło 100 lat od odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Uroczyste obchody tego święta trwały w naszej szko-
le kilka dni. Pierwszego uczniowie obejrzeli prezentację  związaną z 
historią ziemi dobrońskie. W drugiej części tego dnia odbył się Kon-
kurs Pieśni Patriotycznych, w którym brali udział uczniowie wszyst-

kich klas. Prezentacja wypadła wspaniale i były liczne wyróżnienia. 
W kolejnym dniu  grupa młodzików teatru „Metamorfoza”  przedsta-
wiła piękną etiudę pod tytułem „100 lat wolności…”. Następnie chór 
szkolny odśpiewał Rotę. O godz. 11.11, tak jak w ponad 20 tyś. 
przedszkoli i szkół w Polsce, uczniowie SP w Dobroniu odśpiewali 
czterozwrotkowy hymn narodowy. 
 Ostatni etap naszego świętowania to udział pocztów sztanda-
rowych w uroczystościach gminnych  11 listopada 2018 r. Uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w mszy dla Ojczyzny, a następnie składali 
kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Dobroniu. 
Oddali również cześć lokalnym bohaterom tamtych dni. 

 Jak co roku, w  dniu 16 października,  w naszej szkole 
obchodziliśmy  Dzień  Patro-
na. Po wspólnej modlitwie 
podczas uroczystej mszy 
świętej w kościele, ksiądz 
proboszcz pobłogosła-
wił  nową tablicę poświęconą 
patronowi naszej szkoły Jano-
wi Pawłowi II , która ponow-
nie zawiśnie na murach  szko-
ły.   Podczas drugiej części 
uroczystości wszy-
scy uczniowie  odśpiewali 
hymn szkoły. Pani Dyrektor  i 
Ksiądz Proboszcz  w krótkim 
przemówieniu nawiązali 
do  40 rocznicy  wyboru Pa-
pieża i 100 rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległo-
ści. Następnie mło-
dzież   przedstawiła przemy-
ślenia Świętego Jana Pawła II 
na temat wolności, patrioty-
zmu, solidarności 

i  ukochanej Ojczyzny.  W ten  piękny, ciepły i słoneczny  dzień 
nie mogło zabraknąć słodkiego akcentu w postaci  „papieskich 
kremówek”, które uczniom i nauczycielom ufundowała Rada 
Rodziców.  

DZIEŃ PATRONA SZKOŁY  

 12 października  w naszej szkole  odbyła się uroczystość  z 
okazji ślubowania pierwszoklasistów oraz Dnia Edukacji Narodo-
wej.  Dzieci z klas pierwszych wspaniale zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie i muzyczne. Po części artystycznej,  
przed Sztandarem Szkoły pierwszaki ślubowały być dobrymi 
Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, a swym zachowa-
niem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Następnie pani 
Dyrektor dokonała symbolicznego pasowania na ucznia.  Tego 

samego dnia obchodzili również swoje święto nauczyciele i 
wszyscy pracownicy szkoły. Podczas uroczystej akademii popły-
nęły w ich stronę piękne życzenia i kwiaty, a chór szkolny 
uświetnił występ wzruszającą piosenką. 

 ŚWIĘTO PIERWSZAKÓW 
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WARSZTATY ARTYSTYCZNE KLAS CZWARTYCH 

 W grudniu  klasy czwarte  wybrały się do Teatru Wiel-
kiego w Łodzi na multidyscyplinarne zajęcia warsztatowe. 
Uczniowie  mogli zapoznać się z wyjątkową magią teatru ope-

rowego, na którą składa się połączenie sztuk: muzyki, plastyki i 
tańca. Podczas tej wizyty uczestnicy mieli możliwość udziału 
w zajęciach wokalno – aktorskich, tanecznych, muzycznych i 
plastycznych. Mogli zaprezentować się w każdej z tych dyscy-
plin oraz  nabyć nową wiedzę i umiejętności. Był taniec baleto-
wy, charakteryzacja postaci, projektowanie strojów operowych 
czy zapoznanie z instrumentami orkiestry. Trudno zdecydować, 
które zajęcia podobały się najbardziej, ale na pewno każ-
dy  znalazł coś bliskiego sobie.  

 W naszej szkole nie brakuje osób, które chcą i po-
trafią pomagać innym. W okresie świątecznym wolonta-
riusze szkolnego Koła Caritas zorganizowali akcje zbiórki 
żywności, odzieży, słodyczy i  zabawek na rzecz Domu 
Samotnej Matki w Łodzi. A później z tymi darami udali 
się do pensjonariuszek tego domu, aby okazać im swoje 

wsparcie i pomoc. Wizyta była pełna wzruszeń i radości, 
a uczniowie mogli poczuć, że to co robią,  ma sens. Spo-
tkali się z  ludźmi, którzy od nich oczekują pomocy  i li-
czą na nią. Oby takie akcje pozytywnie wpływały na na-
szych wychowanków i na ich przyszłe,  dorosłe życie.       

OTWIERAMY SERCA DLA INNYCH 
Jestem przekonany, że nie ma wśród Państwa 

osób, których nie interesuje światowa rywalizacja w sko-
kach narciarskich.  

Ja na przykład od dziecka oglądam tę dyscyplinę sportu. 
Bywało różnie  

z wynikami, ale na pewno lepiej pod względem poziomu 
językowego komentatorów sportowych. 

  

Dzisiaj dam odetchnąć tzw. „dziennikarzom”.  
Uwagę skoncentruję na ekspertach od skoków narciarskich. Wielu z nas uznaje tę dyscypli-
nę za sport narodowy. Wcale się nie dziwię, bo „kopacze”, czyli nasi piłkarze, nie dają nam 
powodu  
do dumy. Raczej przysparzają bólu głowy, kompromitując się zazwyczaj podczas meczów 
reprezentacji. Aby przeciętny kibic lepiej zrozumiał zasady obowiązujące w powyższej 
konkurencji zimowej, telewizja zatrudnia ekspertów. I właśnie o ich potknięciach języko-
wych chciałbym powiedzieć.  

Otóż panowie Tajner i Kot namiętnie powtarzają pewien potworek językowy, 
a brzmi on „spaźniać”, zamiast poprawnego „spóźniać”. 
Zapytają Państwo: „skąd taka forma”? Otóż jest to regionalizm, czyli wyraz, który wystę-
puje na danym obszarze, w tym przypadku w Małopolsce. Ci panowie mogą używać tej 
koszmarnej formy w koleżeńskich, prywatnych rozmowach,  
w gronie rodzinnym i innych podobnych okolicznościach. Powinni jednak wiedzieć, że 
występując przed publicznością ogólnopolską muszą używać form poprawnych. Stąd: 

„Piotrek ciągle spóźnia wyjśćie z progu.” 
 „Nasi nie mogą tak bardzo spóźniać odbicia.” 
 Przy okazji kolejny regionalizm z tej cześci Polski: „oglądnąć”. Ten wyraz 
wdziera się do polszczyzny ze szczególną intensywnością. Nawet znanym publicystom 
zdarza się mówić: 
 „Wczoraj oglądnąłem ciekawy film.”  
 „Musieliśmy oglądnąć zdjęcia z owładniętej wojną Somalii.” 

Panowie i Panie, chciałoby się zaapelować do tych osób, oszczędźcie nam 
zaszczepiania formy, do której przywykliście  
od dziecka. Większość z nas jej nie zaakceptuje i pozostanie wierna czasownikowi 
„obejrzeć”. 

 Na koniec powrót do Zakopanego. Z ust pewnego komentatora telewi-
zyjnego usłyszałem, że „w Zakopanym są najlepsi kibice”. Nie wątpię, że to prawda. Nie 
wiem, tylko o jakiej miejscowości mówił ów pan. 
Jeśli miał na myśli Zakopane, to powinien powiedzieć:  
„w Zakopanem”, nie zaś: „Zakopanym”. Dlaczego? 
Nazwy miejscowe rodzaju nijakiego zakończone w mianowniku na „-e” i mające odmianę 
przymiotnikową, mają w narzędniku  
i miejscowniku końcówkę „-em”. 

Oby nasi wypadli znacznie lepiej w skakaniu niż ci panowie w mówieniu. 
Wasz Gramcio. 

Poradnik językowy Gramcia część VIII 
Skoki, to jest to!!! 

 Nasza społeczność uczniowska w tym roku szkolnym 
uczestniczyła w projekcie  Unicef „Wszystkie kolory świata”. W 

ramach tej 
akcji dzieci 
szyły chary-
tatywnie 
szmaciane 
laleczki. 
Laleczki te 
są niezwy-
kłe, ponie-
waż symbo-
lizują po-
moc 
uczniów dla 
najbardziej 
potrzebują-
cych dzieci 
na świecie. 

Wiemy, że w akcję  zaangażowały się całe rodziny. Dzięki tej 
międzypokoleniowej współpracy powstały prawdziwe dzieła 
sztuki. Darowizny pieniężne w zamian za opiekę nad laleczkami 
umożliwią zakupienie szczepionek dla ratowania życia dzieciom 
z ubogich krajów. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie się 
w tę akcję. 

PROJEKT „Wszystkie kolory świata” 
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Piszemy kartki dla powstańców… 

 W październiku nasza szkoła wzięła udział w akcji pisania 
kartek dla Powstańców Warszawskich. Uczniowie od klasy II do VIII 
usłyszeli na lekcjach historię Powstania Warszawskiego, poznali jego 
bohaterów, dzięki stronie Bohateron, a następnie wypełnili przysłane 
kartki. BohaterON- to ogólnopolska kampania o tematyce historycznej 
mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników tych walk 
poprzez wysyłanie im bezpłatnych kartek dystrybuowanych na terenie 
całego kraju. Akcja wpisuje się w realizację podstawowych kierunków 
polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2018/2019 

(wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznych postaw 
uczniów). Nasi uczniowie pięknie ozdobili kartki oraz podziękowali za 
odwagę, poświęcenie i życzyli zdrowia. W sumie przygotowali 117 
kartek, które spakowane do jednej paczki pojechały do Fundacji 
„Rosa” do Wrocławia, stamtąd kartki zostaną przesłane do powstań-
ców. Mamy nadzieję, że będą dla nich miłym prezentem. 

rel. Wioletta Neugebauer 

100. rocznica odzyskania niepodległości 

W tym roku mija 100 lat od odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Nasza szkoła przystąpiła do uroczystych obcho-
dów w piątek-9 listopada 2018 r. Apel rozpoczął się od wystę-
pu chóru szkolnego pod kierunkiem p. Elżbiety Ko-
per. Usłyszeliśmy pieśń „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna". 
Następnie uczniowie obejrzeli prezentację przygotowaną 
przez p. Tomasza Antoniaka, w której zostały przypomniane 
najważniejsze wydarzenia z historii walk o Wolną, Niepodległą. 

O godz. 11.11, tak jak w ponad 20 tys. przedszkoli, 
szkół i placówek oświatowych w Polsce, uczniowie SP w Che-
chle Drugim odśpiewali w całości hymn narodowy. 

W drugiej części uroczystości odbył się Konkurs Pie-
śni Patriotycznych. Do rywalizacji przystąpiły wszystkie klasy 
od 0 do VIII. Nie zabrakło takich utworów jak: „Pierwsza Ka-
drowa”; „Ułani, ułani”; „Marsz i Brygady”; „Jak to na wojence 
ładnie”. Ogromnym wsparciem dla uczniów była pomoc wycho-
wawców, którzy nie tylko śpiewali, ale przygotowali stroje, 
układy taneczne, a nawet prezentacje multimedialne. Jury w 
składzie: p. Wójt Robert Jarzębak, p. Dyrektor Monika Wałęsa, 
p. Maja Kotlicka miało bardzo trudny wybór. Ostatecznie wśród 
nagrodzonych znalazły się klasy 0, I, V, VII. Apel zakończył się 
wspólnym odśpiewaniem piosenki „Kocham Cię, Polsko". 

Naszych uczniów nie zabrakło również podczas gmin-
nych obchodów 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. W 
niedzielę - 11 listopada 2018 r. poczet sztandarowy brał 
udział w mszy za Ojczyznę w kościele parafialnym w Dobroniu, 
a po mszy uczniowie złożyli kwiaty na Grobie Nieznanego Żoł-
nierza na pobliskim cmentarzu. 

rel. Wioletta Neugebauer 

 W dniu 6 listopada odbył się XIX Powiatowy Konkurs Recytacji z 
Elementami Gry Aktorskiej „Porozmawiajmy poezją”. Do konkursu zgło-
szono 37 prezentacji (63 uczestników) z 16 szkół podstawowych z terenu po-
wiatu pabianickiego. Szkołę Podstawową w Chechle reprezentowało pięcioro 
uczniów w dwóch kategoriach wiekowych pod opieką pani Anny Kruk i pana 
Tomasza Antoniaka. Po ponad dwugodzinnych przesłuchaniach konkurs został 
rozstrzygnięty i podsumowany.  

Wśród laureatów znalazło się aż troje uczniów naszej szkoły. Jury w 
kategorii klas I-III przyznało II miejsce Nadii Felner za utwór „Entliczek, 
pentliczek”  Jana Brzechwy, natomiast w kategorii klas IV – VI nagrodzono 
dwoje uczniów: złotą maskę (I miejsce) przyznano Dobrosławie Sysio za utwór 
„W aeroplanie” Juliana Tuwima, a Jakubowi Rutkowskiemu  II miejsce za 
utwór „Pani Twardowska” Adama Mickiewicza. 

Kolejny wielki sukces naszych recytatorów potwierdza, że szkoła w 
Chechle należy do powiatowej czołówki w dziedzinie recytacji. Zwycięzcom 
jeszcze raz gratulujemy, a do pozostałych kierujemy słowa otuchy. Następnym 
razem to oni staną na podium. 

rel. Tomasz Antoniak 

XIX Powiatowy Konkurs Recytacji  
z Elementami Gry Aktorskiej  

„Porozmawiajmy poezją”  

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

W dniu 6 listopada 2018r. odbył się XI Powiatowy 
Konkurs Recytatorski „Barwy jesieni” organizowany 
przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Do-
radztwa Metodycznego w Pabianicach. Jest to konkurs 
adresowany do przedszkolaków oraz uczniów klas I. Wzię-
ło w nim udział kilkudziesięciu uczniów z całego powiatu. 
Naszą szkołę reprezentował Staś Zdon z klasy I, który 
brawurową interpretacją wiersza „Entliczek, pentliczek” J. 
Brzechwy wywalczył II miejsce. Gratulujemy! 

rel. A. Kruk 

XI Powiatowy Konkurs Recytatorski  
„Barwy jesieni” 



14 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Ślubowanie pierwszej klasy 

W dniu 31 października 2018r.odbyła się w naszej szkole 
tradycyjna uroczystość ślubowania i pasowania na ucznia. Do grona 
społeczności uczniowskiej Szkoły Podstawowej im. Jadwigi Wajsów-
ny przyjętych zostało 16 nowych uczniów. Dostali się oni pod opie-
kuńcze skrzydła wychowawczyni p. Anny Kruk. Zanim dyrektor szko-

ły Pani Monika 
Wałęsa dokonała 
uroczystego paso-
wania, pierwszaki 
zaprosiły gości na 
spektakl pt. 
„Morskie opowie-
ści”. Wszyscy byli 
pod dużym wraże-
niem uroczych 
pierwszoklasi-
stów. Przedstawie-
nie wypadło 
świetnie dzięki 
ogromnemu zaan-

gażowaniu uczniów, nauczycieli, rodziców, a nawet babć. Szczególne 
podziękowania należą się p. Waldkowi Neugebauerowi, który potrafi 
zrobić absolutnie wszystko, a konstrukcja dekoracji to dla niego pest-
ka. Nowo zaślubieni pierwszoklasiści zostali hojnie obdarowani pre-
zentami przez młodszych i starszych kolegów z klasy 0 i II. Po uroczy-
stości udali się z zaproszonymi gośćmi na poczęstunek przygotowany 
przez rodziców. 

Czuję, że w nowych uczniach drzemie ogromny potencjał i 
szkoła będzie miała z nich pociechę. 

Parada świąteczna 

 W niedzielę 9 grudnia 2018 r. uczniowie z rodzinami i nauczy-
ciele naszej szkoły brali udział w Paradzie Świątecznej, która przeszła 
ulicą Zamkową w Pabianicach. Towarzyszyli nam strażacy z Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Chechła. Przedstawiciele naszej społeczności 
szkolnej przebrani byli za choinki, ale nie zabrakło renifera, Mikołaja, 
Śnieżynki oraz zabawnego stworka. Mimo pochmurnego nieba udało 
się stworzyć prawdziwą świąteczną atmosferę. 
  Bardzo dziękuję wszystkim dzieciom, rodzicom, babciom a 
nawet ciociom i wujkom oraz nauczycielom, którzy wzięli udział w 
paradzie i reprezentowali Szkołę w Chehle 

  rel. Monika Wałęsa 

Dnia 5 grudnia w Szkole Podstawowej nr 15 zorganizowano 
Mistrzostwa Powiatu w Szachach. Nasza szkoła wystartowała w 
dwóch kategoriach: dzieci i  młodzieży. W kategorii najmłodszej zaję-
liśmy IV miejsce, natomiast w grupie dzieci starszych możemy się 
pochwalić I miejscem. Dało nam to prawo startu w półfinałach woje-
wódzkich w Ozorkowie. Wykorzystaliśmy swoją szansę i zajęliśmy 
miejsce I oraz prawo rozgrywek z najlepszymi zawodnikami woje-
wództwa łódzkiego w Zgierzu, osiągając XI miejsce. Naszą szkołę w 
kategorii dzieci reprezentowali: Jan Kazimierczak, Jakub Rutkowski, 
Krystian Feliniak oraz Amelia Czerwińska. W kategorii młodzieży: 
Maciej Młotecki, Tymoteusz Wójcik, Mateusz Zawada oraz Klaudia 
Ciniewska. 

Opiekun: Piotr Osak 

Mistrzostwa szachowe 

 W dniu 11 grudnia 2018r. w naszej szkole odbył się I Kiermasz 
Świąteczny. Podczas akcji można było kupić drobiazgi świąteczne oraz 
słodycze. Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem. Pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży posłużą do sfinansowania nagród w konkursach 
szkolnych i zakupu pomocy dydaktycznych. Uczniowie wyrazili ży-
czenie, by częściej organizować takie przedsięwzięcia. 

rel. Anna Ogłoza 

Kiermasz świąteczny 

Mikołajki 

Z okazji swoich imienin 6 grudnia Święty Mikołaj postano-
wił odwiedzić najmłodsze dzieci w naszej szkole. Spotkaniu towarzy-
szyły ogromne emocje. Dzieci były przejęte, dostały wypieków na 
twarzach i szczerze przyznawały się do wszelkich grzeszków. Na 
szczęście Mikołaj wykazał się ogromnym poczuciem humoru, nikogo 
nie zlał rózgą , a nawet obdarował dzieciaki pysznymi słodyczami. 
Informuję rodziców, iż wszystkie obiecały poprawę. Liczymy na to, że 
w Wigilię Mikołaj znów wyprowadzi swój motocykl i odwiedzi nas  z 
ogromnym workiem prezentów. 

rel. Joanna Slabiak-Szela 

Tradycją naszej szkoły jest, że w ostatni dzień zajęć 
przed Świętami Bożego Narodzenia w klasach odbywają się 
wigilie klasowe, a później wspólnie oglądamy jasełka przygoto-
wane przez uczniów szkoły. Tak było i tym razem: uczniowie 
oddziału przedszkolnego oraz IV – VIII pod kierunkiem Pań: 
Joanny Słabiak-Szeli, Katarzyny Szafraniec oraz Elżbiety Ko-
per przedstawili szopkę bożonarodzeniową zwaną powszechnie 
jasełkami. Na początku była scenka z życia współczesnego, 
która miała skłonić nas do refleksji, czy nie za bardzo skupiamy 
się na zewnętrznych przygotowaniach do Świąt, zapominając o 
tym, że niezależnie od tego, czy zdążyliśmy kupić prezenty i 
modnie ubrać choinkę,  Pan Jezus  na pewno się narodzi. Póź-
niej na scenie pojawiła się Święta Rodzina, Aniołowie, Paste-
rze, Trzej Królowie oraz Herod w towarzystwie Anioła i Diabła 
oraz Śmierć. Całości dopełniały kolędy i pastorałki. Po przed-
stawieniu Pani Dyrektor oraz zaproszeni Goście: Pan Janusz 
Szerffel oraz Wójt Gminy Pan Robert Jarzębak złożyli życzenia 
świąteczne i noworoczne po czym nastąpiło łamanie się opłat-
kiem i składanie sobie nawzajem życzeń. Do siego Roku 2019! 

rel. Elżbieta Koper 

JASEŁKA  2018 
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KONKURS HISTORYCZNY 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  

„Sukces wynagradza trudy walki temu, kto o niego walczy…”  
     Z okazji wyjątkowej, 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości, na terenie szkoły zorganizowano konkurs historyczny ”Polskie 
drogi do niepodległości”. Wspaniała 15 młodych historyków z klas VI, 
VII i VIII, zgłębiała obszerną faktografię historyczną, przygotowując 
się do zadań konkursowych.  29 października, gdy zegar 12:45 wybił, 
stanęli w szranki… Choć pot spływał z czoła, dali radę… Gratuluję 
wszystkim uczestnikom, a  w szczególności zwycięzcom. Oto oni: 
Jakub Antonowicz  (klasa VIII)– I miejsce 
Dawid Szymczyk (klasa VII)- II miejsce 
Bartosz Grobelny (klasa VIII)- III miejsce 
Julia Mandat (klasa VI)- Wyróżnienie 

Uroczyste podsumowania konkursu, wręczenie nagród i dyplomów, 
odbyło się podczas obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 
wolności.  

Monika Pawełczyk 

 Uczniowie naszej szkoły już po raz trzeci  wzięli udział w Ogól-
nopolskim Konkursie Wiedzy o Życiu i Twórczości Wł. St. Reymon-
ta, który odbył się w Lipcach Reymontowskich 13 listopada. Szkołę 
reprezentowało troje  uczniów z klasy ósmej: Zofia Aleksandrowicz, 
Jakub Antonowicz i Nikodem Górny w kategorii II oraz trzy uczennice z 

klasy szó-
stej: Wikto-
ria Grobel-
na, Julia 
Mańka i 
Maja Pu-
chalska – 
kategorii I, 
którzy pra-
cowali pod 
kierunkiem 
p. Magdale-
ny  Soko-
łowskiej.  

Zgłębiali oni tajniki biografii pisarza oraz niełatwą lekturę I i II tomu 
powieści „Chłopi”. W efekcie konkursowych zmagań po dwóch etapach, 
pisemnym i ustnym finalistkami zostały: Julia Mańka  -  II miejsce i 
Maja Puchalska  - III miejsce. 

SUKCES W LIPCACH 

POZNAJEMY PRACĘ STRAŻAKÓW 

 Pod takim hasłem w naszej szkole odbył się  VI Gminny Kon-
kurs Recytatorski. Do udziału w nim zostali zaproszeni uczniowie klas 
V-VIII wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Dobroń. Kon-
kurs odbył się 30 października, jego celem było m.in. propagowanie 
wśród uczniów znajomości jednego z najznamienitszych dzieł polskiej 
literatury. Recytacje fragmentów epopei narodowej były również okazją 
do uczczenia  setnej rocznicy odzyskania niepodległości. 
W konkursie udział wzięło 11 uczniów. Naszą szkołę reprezentowali: 
Julia Mańka, Hanna Bartczak, Patrycja Kuliberda i Igor Kłos. 
Zarówno członkowie komisji jak i publiczność byli pod ogromnym 
wrażeniem doskonałych prezentacji tak trudnego trzynastozgłoskowego 
tekstu Adama Mickiewicza. 
Jesteśmy dumni z naszej uczennicy Julii Mańki, która zajęła III miejsce. 

Miejsca I i II zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu i w 
Chechle. 
Nagrody w konkursie ufundowane zostały przez Wójta Gminy Dobroń. 
Wszystkim uczestnikom, w szczególności laureatom, bardzo gratuluje-
my i dziękujemy za udział! 

„PAN TADEUSZ”  
– MARZENIA O NIEPODLEGŁOŚCI 

 Uczniowie klasy 8 podczas zajęć EDB  dzięki uprzejmo-

ści naczelnika OSP Mogilno Małe – Pawła Jurka mogli obejrzeć 

z bliska wóz bojowy i jego wyposażenie oraz usłyszeć z ust stra-

żaków wiele ciekawych historii i cennych wskazówek dotyczą-

cych bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  Za poświęcony czas 

oraz przekazane informacje na temat ich zawodu bardzo dzięku-

jemy  Panom Strażakom. 
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 Dnia 19 listopada 2018 roku gościliśmy 
w naszej szkole pisarza – pana Jakuba Skworza. 
Elegancko ubrany z nienaganną prezencją młody 
człowiek zabrał nas w cudowną podróż w czasie. 
Z pasją opowiedział o kilku szczegółach z życia 
młodego Adama Mickiewicza zachęcając jedno-
cześnie do przeczytania książki pt. „Adaś Mickie-
wicz. Łobuz i mistrz”. Na końcu spotkania chęt-
nie udzielaliśmy odpowiedzi na pytania związane 
z tematem spotkania. W nagrodę otrzymaliśmy 
zakładki do książek opatrzone autografem pisa-
rza. Uczniowie klas: pierwszej i  drugiej wykona-
li urocze rysunki inspirowane fragmentem książ-
ki, które odczytał pan Jakub. Dziękując za miłe 
spotkanie, życzymy autorowi niegasnącej weny 

twórczej i grona wiernych czytelników. 

O NIEZŁOMNYCH BOHATERACH, W 100 LECIE ODZYSKANIA 
PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI…  

 Zbieraliśmy je, aby pomóc choremu Wojtusiowi i 
Zuzi. Oboje cierpią 
na nieuleczalne 
choroby, ale są 
dziećmi ciekawymi 
świata, pogodnymi 
i spędzają dużo 
czasu u lekarzy. 
Nakrętki pozwalają 
na sfinansowanie 
niektórych kosztów 
leczenia, rehabilita-
cji. W sumie w I 
półroczu roku 
szkolnego 2018/19 

zebraliśmy 66,77kg.Oczywiscie zbieramy dalej plastikowe 
nakrętki i liczymy na przyłączenie się do nas tych, którzy 
jeszcze tego nie zrobili.  
 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA - ZERÓWKA 

POMAGAMY CHORYM DZIECIOM 

 W dniu 17 stycznia w świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w 
Mogilnie Dużym odbyło się spotkanie z księdzem Sebastianem Krawczy-
kiem oraz panią Danutą Sażyn. Są oni pracownikami łódzkiego Caritasu i  
przyjechali do naszej młodzieży, aby opowiedzieć o  idei wolontariatu oraz 

działaniach podejmowanych 
przez wolontariuszy.  
Ważnym punktem naszego 
spotkania było przekazanie na 
ręce pani dyrektor Renaty Jary 
dokumentu powołującego do 
życia Szkolne Koło Caritas w 
Szkole Podstawowej w Mogil-
nie Dużym.  „Dobrych serdu-
szek” i rąk chętnych do pracy w 
naszej szkole nie brakuje. Mo-
gliśmy się o tym przekonać 
obserwując zaangażowanie i 
dojrzałość uczniów klasy VIII, 
którzy w październiku i grudniu 
ubiegłego roku uczestniczyli w 
zbiórce żywności w marketach 
w Dobroniu. Z ogromnym 
oddźwiękiem spotkały się rów-
nież przedświąteczne akcje 
prowadzone pod hasłem „Serce 
na gwiazdkę”, w ramach któ-
rych zbieraliśmy misie i słody-

cze dla dzieci z terenu naszej gminy.  Opiekunem Szkolnego Koła Caritas 
jest p. Monika Włodarczyk, ale podejmowane przez wolontariuszy działania 
wspierają często dwie „dobre duszyczki”- p. Ewa Bernasiak i p. Aleksandra 
Retkiewicz.  

Monika Włodarczyk 

WOLONTARIAT DZIAŁA JUŻ LEGALNIE! 

 W środę 23stycznia 
2019 r. odbyło się spotka-
nie dzieci z klasy zerowej z 
ich babciami i dziadkami. 
Dzieci w pierwszej części 
spotkania wystawiły jaseł-
ka, a następnie recytowały 
wierszyki i śpiewały pio-
senki dla swoich babć i 
dziadków. Spotkanie za-
kończyło się życzeniami, 
wręczeniem własnoręcznie 
wykonanych upominków 
oraz wspólnym poczęstunkiem. Babciom i dziadkom serdecznie 
dziękujemy za przybycie. 

SPOTKANIE Z PISARZEM  - Panem Jakubem Skworzem 

 Tak można nazwać lekcje podsumowującą wiadomości 
dotyczące układu heliocentrycznego klasy szóstej z przyrody. 
Obok doznań związanych z pokazem w EC1 „Najbliższe po-
dwórko”, gdzie, lądując na kolejnych planetach poznawaliśmy 

ich tajniki. 
Dalszą 
atrakcją 
okazała się 
wizyta w 
papugarni 
„Carmen”. 
Ciekawskie 
papugi nie 
tylko były 
zaintereso-
wane kar-
mą, ale i 

naszymi uszami, suwakami. Okazały się bardzo miłymi ptakami. 
Aby obraz wycieczki był pełny, należy wspomnieć o degustacji 
sushi i wizycie na placu zabaw w „Porcie Łódź”. 

Z PAPUGAMI WŚRÓD PLANET 

 Dzień 8 listopada na długo zapadnie w sercach i umysłach nas 
wszystkich… Naszej Ojczyźnie – Polsce, bohaterom walki o wolność, 
wszystkim imiennym i bezimiennym ofiarowaliśmy naszą uwagę, za to, 

że dziś możemy 
bez strachu spać, 
spokojnie się bu-
dzić, śmiać się, 
realizować marze-
nia. Być tu i te-
raz… Uczniowie 
klas VI i VIII 
przedstawili za-
proszonym go-
ściom opowieść o 
Tej, co nigdy nie 
zginęła… Słowem, 
gestem przedsta-

wili Polaków drogę do niepodległości, historię 123 lat niewoli, niezwy-
kle trudną, bolesną, ale uwieńczoną wolnością. Gromkie brawa, piękne, 
wzruszające słowa wypowiedziane przez p. Dyrektor po obejrzeniu 
etiudy patriotycznej, otulone historią osobistą , łzy płynące po policz-
kach odbiorców sztuki, zwieńczyły to wyjątkowe listopadowe spotka-
nie…  
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 9 marca 2019 roku zespół taneczny Fresh Move wziął 
udział w Spotkaniach Tanecznych Re(kreacja) w Bełchatowie. 
Na dziesiąte już spotkania przyjechało ponad tysiąc artystów 

z całej Polski, kilku solistów, duety, a także 65 zespołów oraz 29 
teatrów tanecznych. Zaprezentowali się oni w dwóch blokach 
konkursowych: formy krótkie (do 5 minut) oraz formy długie, 

spektaklowe (do 30 minut). Oprócz ciekawych tanecznych histo-
rii, które zachwycały pomysłem i techniką, uwagę widzów przy-

kuwała także wizualna część prezentacji, czyli dopracowane w 
najmniejszych szczegółach stroje. Nasza grupa w kategorii taniec 

nowoczesny 9- 13 lat otrzymała wyróżnienie. 

Re (kreacja) Liga Tańca Sportowego Wolbórz 

 Nasz zespół taneczny wziął udział w Lidze Tańca Spor-
towego w Wolborzu.  
Jak co roku Wolbórz jest dla nas szczęśliwy tak i w tym roku 
nasz zespól zajmował najwyższe miejsce na podium m. in.: 

Zuzia Kamieniak – I miejsce solo hh 
Maja Augustyniak – I miejsce solo hh  
Oliwia Bączyk – III miejsce solo hh 
Julia Sałagacka – II miejsce solo hh,  
Karina Bracha – II miejsce solo hh,  
Wiki Śliz – III miejsce solo hh 
Ania Groblewska – II miejsce solo hh,  
Julia Pietras – II miejsce solo hh  

Serdecznie wszystkim gratulujemy! 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

Fresh move w obiektwie 

 Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy 
zdjęć zespołu tanecznego Fresh Move w Dobrońskim 
Centrum Kultury. Wystawę będzie można oglądać do 
15 kwietnia 2019 r. w godzinach pracy DCK. 

 W Miejskim Domu Kultury w Radomsku 1 grudnia 2018 r. odbyły 
się XXII Ogólnopolskie Spotkania Taneczne „RADOMSKO OPEN 2018” 
pod patronatem Prezydenta Miasta Radomska. Zespoły oceniało jury: Kazi-
mierz Chendyński – przewodniczący, Irena Kazimierczuk i Urszula Wrób-

lewska. Po obejrzeniu 19 układów choreograficznych 15 zespołów tanecz-
nych jury przyznało naszemu zespołowi: – w kategorii Taniec Nowoczesny 
12 – 15 lat – I miejsce i nagrodę w wysokości – 300,00 zł. 
Wszystkim zawodniczkom zespołu Fresh Move ogromnie gratulujemy!  

XXII OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIA TANECZNE 
„RADOMSKO OPEN” 2018 

 Zespół taneczny Fresh Move po raz pierwszy 
wziął udział w turnieju tańca „Niezłe Snow”.  
Nasze zawodniczki zajęły III miejsc e w kategorii hip 
hop formacja 12- 15 oraz I miejsce w kategorii hip 
hop formacja 9- 11 lat.  
Wszystkim zawodniczkom serdecznie gratuluje i ży-
czymy dalszych sukcesów.  

Niezłe Snow 2018 
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Teatr sPokoLeń 
3, 5 roku minęło niczym wyrastającemu dziecku z pieluch. Najmłodsza 
stażem grupa w Dobroniu, tak pięknie wspierana przez mieszkańców i 
przyjaciół, gminę, wójta Roberta Jarzębaka! Spektakle może nie są tak 
często grane jak by wszyscy sobie tego życzyli,  
a z racji: 

• dużego materiału branego na „tapetę” 

• licznej grupy 

• trudnej logistyki prób związanej z różnorakimi zajętościami zespo-
łu 

• a przede wszystkim braku sali widowiskowej 
Ten ostatni problem daje się we znaki najmocniej, ale już „lada dzień” 
to się zmieni.  Przygotowania do przeistoczenia biblioteki w małą salę 
teatralną nabierają realnych kształtów. Już niedługo (marzec?) zostanie 
zainaugurowana klimatyczna scena Teatru sPokoLeń Dobrońskiego 
Centrum Kultury. Współpracująca z teatrem i DCK Fundacja Wspiera-
nia Kultury GajArt zdobyła dotację od Centrum Promocji i Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich OPUS  na zakup nowoczesnego oświetlenia. 
Oświetlenie czeka na prezentację w nowej Sali. Nadzieja na tak ważne 
miejsce artystyczne daje spore możliwości działania, regularniejszych 
spektakli, łatwiejszego rozplanowania repertuaru i większej ilości dzia-
łań sPokoLeniowców. 
Ten rok zaczął  się mocno w teatrze: próbami z dobraniem obsady do 
dwóch sztuk: „Ciotki Karola” Brandona Thomasa oraz „Ożenku” Niko-
łaja Gogola w dość zaskakującej odsłonie. Będzie się działo! Premiera 
„Ciotki Karola” zaplanowana na czerwiec. 
Szczegółowe i bieżące informacje na stronie facebookowej teatru: 
www.facebook.com/TeatrsPokoLen/ 
Ciekawostka: 
Zespół Teatru sPokoLeń dostał „prezent pod choinkę” od Pana Wójta 
Roberta Jarzębaka: piękne koszulki z imieniem, logo gminy i nazwą 
grupy. Teraz nasza „Dobrońska Drogówka Teatralna” będzie zdecydo-
wanie rozpoznawalna w Polsce podczas wyjazdów!!! 

domu przed ósmą rano, a wracałam około 
dwudziestej pierwszej. Teraz ma się to 
zmienić - próby będą odbywały się w week-
endy. 
 
-Co uważasz za najtrudniejsze w przygoto-
waniach do spektaklu? Jest to nauka tekstu a 
może ruch sceniczny? 
-Chodzę do szkoły, więc ćwiczę moją pa-
mięć codziennie (śmiech). Nauka tekstu nie 
sprawia mi żadnych problemów, w sumie to 
nawet sam wchodzi mi do głowy podczas 
prób, ale wszystko wymaga ciężkiej pracy. 
Do stworzenia czegoś pięknego potrzeba 
czasu, więc w każdy spektakl wkładamy wiele wysiłku. Mam tutaj na 
myśli nie tylko grę aktorską, ale też charakteryzację, scenografię czy 
muzykę. 
 
-A co czujesz zanim wyjdziesz na scenę? Czy jest to jedynie stres? 
-Na początku, tak jak chyba każdy, odczuwam stres. Po chwili jednak 
zaczynam się bawić tym, co robię i stres przechodzi. Poza tym przed 
spektaklem odpowiadamy sobie żarty i nawzajem wspieramy.  
 
-To wspaniałe. Zauważyłam, że na próbie, którą mogłam obserwować, 
panowała rodzinna atmosfera. Czy zawsze tak jest? 
-Tak, jesteśmy jedną wielką rodziną. Myślę, że każdy potwierdziłby 
moje słowa. Dystans, który był na początku, teraz już nie istnieje. Nie 
wstydzimy się siebie i wiemy, ze jeśli mamy jakiś problem, to możemy 
spokojnie o nim opowiedzieć. Wspieramy się nie tylko na scenie, ale 
także w życiu osobistym. 
 
-Słyszałam, że aktorzy przed występem muszą „wejść” w rolę. W jaki 
sposób ty to robisz? 
-Wpływa na to bardzo duża liczba prób. Pani Teresa opowiada nam o 
naszych postaciach, pomaga zrozumieć ich osobowość i jak mogli się 
czuć w danej sytuacji. To bardzo pomaga. Robi to tak dobrze, że cza-
sem można nawet nie zauważyć, że już się „weszło” w rolę! 
 
-A jak sobie radzisz z „wychodzeniem” z roli? Podobno postać często 
„zostaje” w aktorze na długo po zakończeniu występu. Czy to prawda? 
-Zdarzyło mi się, że raz chciałam „wejść” w postać podczas próby, lecz 
mi się to nie udało. Przyszło to dopiero w domu i nie wiedziałam, jak 
mogę sobie z tym poradzić. Wtedy również mogłam liczyć na wsparcie 
pani Teresy. Ważne jest również to, jaką postać się gra. Jeśli jest wesoła 
to ma się wiele pozytywnej energii, lecz jeśli jest smutna i ma jakieś 
problemy to trudno się z tym uporać. Kiedy wystawialiśmy „Moralność 
Pani Dulskiej” to zauważyłam, że widzowie byli bardzo rozbawieni 
zakończeniem, jednak nie wiedzieli, co się działo za kulisami – każdy z 
nas „wszedł” w rolę aż do tego stopnia, że płakaliśmy z powodu proble-
mów naszych postaci! Ja bardzo zżyłam się z moją – Hanką. Czułam 
się, jakby to naprawdę przeżywała, jakbym naprawdę została sama z 
dzieckiem w drodze. 
 
-Chyba w każdej profesji pojawiają się momenty kryzysu. Sądzę, że w 
aktorstwie jest to szczególnie częste, gdyż występujący są ciągle wysta-
wieni na krytykę. Czy zdarza ci się myśleć, że nie podołasz powierzo-
nemu zadaniu?  
-Bardzo często. Czasem po spektaklu, kiedy wiem, ze zrobiłam coś nie 
tak, to się tym przejmuję. Mam jednak świadomość, ze będzie następny 
występ i będę mogła się poprawić. Sadzę, ze to jest w teatrze najpięk-
niejsze – nigdy nie zagram dwa razy tak samo, bo teatr jest żywy.  
 
-Czy zdarza się, że twoje spojrzenie na daną postać jest zupełnie inne 
niż reżysera? Jak wtedy dojść do porozumienia? 
-Wszyscy całkowicie ufamy pani Teresie. Zawsze powtarza nam, żeby-
śmy grali tak, jak czujemy. Nasze spostrzeżenia w połączeniu z jej rada-
mi sprawiają, że stajemy się właśnie tą postacią, którą musimy zagrać. 
 
-I na koniec, co czujesz, gdy kurtyna już opadnie? Smutek, radość a 
może ulgę? 
-Na pewno ulgę, że się już zagrało. Zawsze też zadowolenie, że podoła-
łam zadaniu. A grając Hankę to oczywiście ogromny smutek. Na po-
czątku długo „wychodziłam” z tej roli. 

Małgorzata Madej 

WYWIAD Z HANKĄ 

 Gra w teatrze wymaga ciężkiej pracy i wielu wyrzeczeń. Co 
czują aktorzy Teatru sPokoLeń poza światłami sceny? Jak wyglądają 
przygotowania do spektaklu? Jaka atmosfera panuje na próbach? Jako 
pierwsza na pytania odpowiadała Justyna Szczepanik, znana z roli Han-
ki w „Moralności pani Dulskiej”. 
 
-Jak to jest „być aktorką”? 
-Nie uważam siebie za aktorkę. Po prostu robię to, co lubię, traktuję to 
jako hobby. Sądzę, że aktorstwo, tak jak każdy zawód, wymaga ukoń-
czenia odpowiedniej szkoły. To właśnie z niej można bardzo dużo wy-
nieść. 
 
-Pogodzenie szkoły z teatrem musi być wyzwaniem. Jak ci się to uda-
je? 
-Jest bardzo ciężko. Najczęściej zaraz po szkole jadę w miejsce, gdzie 
mamy próby i czekam na zajęcia. W tym czasie staram się coś zjeść i 
odrobić lekcje, by zaoszczędzić czas. Zdarzało się, ze wychodziłam z 

http://www.facebook.com/TeatrsPokoLen/
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 „GAZETA DOBROŃSKA” 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

 W grudniu Biblioteka Publiczna w Dobroniu 
ogłosiła konkurs na „Najładniejszy stroik bożonaro-
dzeniowy”, przeznaczony dla mieszkańców gminy 
Dobroń. Komisja w składzie Wójta Gminy Dobroń – 
Pana Roberta Jarzębaka, instruktora plastyki – Pani 
Wioletta Wojdyńska-Kusiak oraz kierownika ds. kul-
turalno-administracyjnych DCK – Pani Kamila Za-
stróżna po obejrzeniu 16 prac, postanowiła przyznać: 
Nagrodę Dobrońskiego Centrum Kultury w kategorii 
„Dzieci do 12 r. życia” I miejsce zajęła: Anna Iwań-
ska oraz Oliwia Osińska, II miejsce: Olga Osiecka, 
Aleksandra Garbala, III miejsce: Zuzanna Walczyk, 
Amelia Ciszewska  oraz wyróżnienia. Następnie 
przyznano Nagrodę Wójta Gminy Dobroń dla doro-
słych, I miejsce zajęła: Józefa Skupień, II miejsce: 
Anita Kimla oraz III miejsce Aneta i Dawid Worpus. 
Uczestnicy konkursu wykazali się dużą inwencją 
twórczą, pomysłowością, wrażliwością na piękno 
natury i magii Świąt Bożego Narodzenia. 

 Aneta Osińska 

Konkurs na  
„Najładniejszy stroik bożonarodzeniowy” 

 

 PRZEDSZKOLNE NOWINKI 

 18 października w naszym przedszkolu odbył się II przegląd 

twórczości muzycznej. Tym razem miał on charakter ludowy i zada-

niem uczestników było zaśpiewać, zatańczyć lub wykonać instrumen-

tację wybranego utworu 

folklorystycznego. W 

przeglądzie wzięły 

udział przedszkolaki z 

zaprzyjaźnionych placó-

wek: oddziałów przed-

szkolnych Szkoły Pod-

stawowej w Dobroniu, z 

filii naszego przedszkola 

w Mogilnie Dużym, 

z Ksawerowa i Tuszyna. 

Do przedszkola zaprosi-

liśmy również Panią Gabrielę Fogel, nauczyciela w Państwowej Szko-

ły Muzycznej w Pabianicach, która aktywnie działa w Zespole Pieśni i 

Tańca w Dobroniu i współpracuje z naszą placówką od wielu lat. Pani 

Gabriela przyjechała do nas z Zespołem Pieśni i Tańca Dobroń, który 

dodatkowo i w nieoceniony sposób wzbogacił nasz program artystycz-

ny. Wszyscy uczestnicy przeglądu byli perfekcyjnie przygotowani 

i zachwycili widownię strojami, śpiewem i ruchem scenicznym. Po 

występach zostali nagrodzeni dyplomami i symbolicznymi upominka-

mi. 

JESIENNE ŚPIEWOGRANIE 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

 26 listopada obchodziliśmy, wraz z innymi przedszkola-

kami na całym świecie, Dzień Pluszowego Misia. Z tej okazji 

przynieśliśmy do przedszkola nasze ulubione maskotki, aby 

opiekować się nimi i ba-

wić się wspólnie przez 

cały dzień. Każda z grup 

odwiedziła również 

Gminną Bibliotekę Pu-

bliczną w Dobroniu, gdzie 

panie bibliotekarki przy-

gotowały dla nas zajęcia 

poświęcone naszym plu-

szowym przyjaciołom. 

Poznaliśmy historię tego 

święta, odgadywaliśmy 

zagadki, rysowaliśmy 

misia z zawiązanymi 

oczami, układaliśmy puz-

zle i pozowaliśmy do 

zdjęcia w konturze nama-

lowanego na kartonie mi-

sia. Za aktywny udział w zajęciach nagrodzeni zostaliśmy na-

klejkami i biszkoptowymi słodyczami. Panie zachęciły nas do 

odwiedzania biblioteki z naszymi rodzicami, bowiem jest tu 

wiele ciekawych książek dla dzieci. Z pewnością tu jeszcze 

wrócimy. 
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 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobroń; Nakład 1500 sztuk 
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Robert Jarzębak, Emilia Jardzioch, Daria Kajzer, Monika Rybak, Agnieszka 
Woźniak, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila Zastróżna, Piotr Szela, An-
drzej M. Antczak. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANDRZEJKI 

 Pod koniec listopada tradycyjnie uczestniczyliśmy w zabawie 

andrzejkowej. Wszyscy, włącznie z naszymi paniami, przebrani byli-

śmy w stroje 

oddające charak-

ter tego święta. 

Spotkać można 

było czarownice, 

wróżki, piratów, 

iluzjonistów, 

kościotrupy, ko-

ty. Zabawę roz-

poczęliśmy an-

drzejkowym 

tańcem, obfitują-

cym w czary i 

magię. Następnie 

uczestniczyliśmy w poszczególnych wróżbach, chcąc dowiedzieć się 

czegoś o naszej bliższej, bądź dalszej przyszłości. Rzucaliśmy monetą 

do miski z wodą, losowaliśmy gwiazdki z wróżbą, poruszaliśmy się 

pociągiem po krainach: wron, kotów, czarownic, przekazywaliśmy 

sobie czarodziejską miotłę w rytm muzyki. Następnie uczestniczyli-

śmy w swobodnej zabawie tanecznej. Uśmiechnięci, rozbawieni, wy-

tańczeni wróciliśmy do sal przedszkolnych, gdzie odbył się słodki 

poczęstunek. 

 W połowie grudnia w każdej z grup odbyły się uroczyste 

spotkania wigilijne. Zaprosiliśmy  naszych najbliższych, aby obejrze-

li przygotowany przez nas z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia program artystyczny. Ponadto chcieliśmy wspólnie, 

w atmosferze ciepła, życzliwości spędzić ten szczególny czas. 

„Tygryski” przygotowały dla rodziców krótką opowiastkę o świę-

tach, z tańcem, piosenką i ruchem,  „Zajączki” – przedstawienie o 

tradycjach Bożego Narodzenia na wsi polskiej, a „Krasnoludki” – 

humorystyczne przedstawienie o aniołkach, które porwały worek św. 

Mikołajowi. Każda z grup wzruszyła i zachwyciła zgromadzoną 

widownię. Wszyscy bowiem długo się przygotowywaliśmy przed 

występami i zadbaliśmy o piękne stroje. Na koniec wręczyliśmy 

rodzicom świąteczne prezenty  - dekoracyjne bombki i usiedliśmy 

do przygotowanego wspólnie słodkiego poczęstunku. 

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

 W styczniu zaprosiliśmy do naszego przedszkola osoby nie-

zwykle nam bliskie – babcie i dziadków. Chcieliśmy uroczyście ucz-

cić ich święto i  podziękować im za miłość, troskę i cierpliwość. Każ-

da grupa przygotowała przedstawienie. Były wiersze, piosenki, tańce. 

Mieliśmy wrażenie, że nasi dziadkowie byli jeszcze bardziej wzru-

szeni niż rodzice, 

ale może to tylko 

nam się tak wyda-

wało. Po części 

artystycznej wrę-

czyliśmy jubila-

tom prezenty. 

„Tygryski” poma-

lowały i ozdobiły 

drewniane ser-

duszka i kwia-

tuszki „Zajączki” 

przygotowały 

żelowe pachnące 

olejkiem różanym świeczki, a „Krasnoludki” – obrazki z 

„termometrem uczuć”. Dziadkowie bardzo ucieszyli się 

z otrzymanych prezentów, bo, jak sami stwierdzili: „Nic tak nie cie-

szy jak upominek wykonany własnoręcznie przez wnuczęta”. Babciu! 

Dziadku! Cieszymy się, że jesteście!!! 

 Na początku grudnia nasze przedszkole odwiedził św. Miko-

łaj. Nie mogliśmy już doczekać się jego wizyty, bo wiadomo, każdy z 

nas uwielbia dostawać prezenty i w ostatnim czasie swoim zachowa-

niem staraliśmy się na nie zasłużyć. Dodatkowo, każda grupa przygo-

towała 

jakąś małą 

niespo-

dziankę dla 

Mikołaja. 

Krasnolud-

ki i Misie 

zaśpiewały 

piosenkę, a 

Zajączki 

nauczyły 

się wierszy-

ka 

i zgodnie z 

jego treścią 

zrobiły dla Mikołaja zimowy szalik. Św. Mikołaj miał też dla nas 

niespodziankę. Pokazał nam kilka magicznych sztuczek. Bardzo nam 

się wszystkim podobały. Dotąd nie wiedzieliśmy, że posiada takie 

zdolności. Następnie każdy z nas miał szansę zapozować do zdjęcia z 

naszym specjalnym gościem. Niektórzy z nas byli troszkę zdenerwo-

wani, ale większość cieszyła się, że może być tak blisko tego hojnego 

i szczodrego bohatera wszystkich dzieci. Św. Mikołaj przed odjazdem 

zostawił dla nas pyszne paczki ze słodyczami. Św. Mikołaju, do zoba-

czenia za rok. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

SPOTKANIA WIGILIJNE 


